
令和元年 10 月吉日  

(一社 ) 兵庫県理学療法士会  

阪神南（西宮・芦屋）支部  

会員各位  

           

（一社）兵庫県理学療法士会  

阪神南（西宮・芦屋）支部  

支部長  水田 潤史  

 

令和元年度 新人発表会のご案内  

第一報  

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

 さて，今年度も例年通り新人発表会を開催いたします。兵庫県理学療法士会では，発足

当初より新人発表会を重ねており，新人の登竜門と位置づけて行っております。当支部で

も継続して行ってまいりたいと考えておりますので，ご理解の程宜しくお願いします。  

日程は令和 2 年 1 月 19 日（日）・2 月 2 日（日）の二日間にわたり，兵庫医科大学での

開催を予定しています。今年度も，例年通り対象者が多いため開催が二日間にわたります

ので，出勤日など施設側の不都合等ございましたら代表者の方は下記までご相談ください。 

新人の皆様におきましては，今年度も発表形式はポスター発表になっております。発表

時間は 5 分間を予定しています。抄録は抄録集を作成するため，締め切りを 12 月 1 日に設

定しています。尚，抄録集の配布はありませんので，県士会ホームページよりダウンロー

ドしていただけるよう準備してまいります。  

 施設代表者ならびに会員の皆様には，新人理学療法士の皆様へのご指導やご助言いただ

き，一人でも多くのスタッフが世間に認められる理学療法士の育成にむけご協力いただき

たく思いますので，どうぞ宜しくお願い申し上げます。  

詳細が決まり次第追って連絡をしますので，スケジュールに合わせた準備をお願いいた

します。  

尚，これら件で不明な点がありましたら，下記までお問い合わせいただきますようお願

い致します。  

謹白  

 

 

≪お問い合わせ≫  

兵庫医科大学病院 リハビリテーション部  梶原  和久  

TEL：0798-45-6358  FAX：0798-45-6948 

E-mail：kaji0729kaji@yahoo.ne.jp  

  （お問い合わせは，出来るだけ FAX，E-mail でお願いします）  


